
DISPOSICION Nº 100/08 
 

Santa Fe, 7 de agosto de 2008.- 
 
   Visto que la reciente incorporación de nuevos agentes, ya sea contratados bajo el 
régimen laboral de la Ley Convenio 8994 como asimismo por el de pasantías conforme al Convenio Marco 
suscripto el 03/04/2008 entre el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Provincia y la Universidad 
Nacional del Litoral, según los términos de la Ley 25165 y el Decreto Nacional Nº 487/00, ha significado un 
paliativo para el grave problema de personal que viene afectando al Organismo y que motivara el dictado de 
la Disposición Nº 116/07, por la que fue reducido el horario de atención al público; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que en atención a dicha circunstancia, se estima factible efectuar una ampliación del 
mismo, de 7:45 a 12:15 horas, difiriéndose asimismo para una próxima etapa el restablecimiento de algunos 
trámites de documentos con carácter “urgente”; 
 
   Por ello y de conformidad con las facultades emergentes de la Ley 6435, 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DEL REGISTRO GENERAL – SANTA FE  
 

D I S P O N E : 
 
1º.-  Fijar a partir del martes 19 de agosto de 2008 el horario de atención al público de 7:45 a 12:15 horas ; 
 
2º.-  Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
                   Dr. José Eduardo Parma 
                   Director General 
         Registro General – Santa Fe 
 


